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en egentlig aftale med Undervisningsministeriet om fribefordringsordningen, således at der ved 
den afsatte bevilling fastlægges en pris for den ydelse, som Undervisningsministeriet ønsker af 
DSB. Betingelserne indebærer, at bevillingsændringer følges op af ændringer i DSB's fribefor- 
dringsforpligtelse, og at ændringer senest vil kunne ske i forbindelse med udarbejdelsen af fi- 
nanslovforslaget, idet aftalen med DSB af begge parter vil kunne opsiges med 6 måneders varsel 
til udgangen af et finansår. Den eksisterende aftale har været gældende fra 1. januar 2003 og in- 
debærer bl.a., at den afsatte bevilling ved uændret forpligtelse søges reguleret for prisudviklingen 
(nettoprisindekset) på de kommende finanslove. 

Tekstanmærkningen skal dels gøre det muligt at indgå en sådan aftale med DSB dels give 
hjemmel til at udstede retningslinjer for ordningens omfang og DSB's administration heraf. Da 
retningslinjerne ikke alene er rettet mod DSB og uddannelsesinstitutionerne, men også indebærer 
rettigheder og pligter for borgerne, er det nødvendigt at give undervisningsministeren hjemmel 
til at udsende disse i form af en bekendtgørelse, jf. bekendtgørelsen om fribefordring af skole- 
elever m.fl. 

Ad tekstanmærkning nr. 139. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2000 i henhold til aktstykke nr. 211 af 26. april 2000 og 

gentages uændret fra sidste finansår. Baggrunden for tekstanmærkningen er ønsket om at kunne 
tilrettelægge udlagt undervisning af korte videregående uddannelser på Bornholm på en sådan 
måde, at de uddannelsesudbydende institutioner kun får det pædagogiske og faglige ansvar for 
undervisningen, mens tilskudsudbetalingen sker til en anden institution, der tillægges det økono- 
miske og administrative ansvar. Tilskuddet gives efter lov om erhvervsakademiuddannelser og 
professionsbacheloruddannelser. Det forventes, at der vil blive taget stilling til en permanentgø- 
relse af ordningen i folketingsåret 2009/10. 

Ad tekstanmærkning nr. 144. 
Tekstanmærkningen er optaget i 2002 og gentages uændret fra sidste finansår. I 2005 blev 

det præciseret, at de regnskabsregler, der udstedes med hjemmel i tekstanmærkningen, ikke gæl- 
der for de dele af bevillingerne på de enkelte konti, der er omfattet af andre regler for regn- 
skabsaflæggelse og revision. I 2008 blev tilføjet en hjemmel til i bilag til bekendtgørelsen om 
regnskab og revision af Undervisningsministeriets puljemidler mv. at fastsætte, hvilke bevillinger 
på de enkelte hovedkonti der ikke er omfattet af bestemmelserne i bekendtgørelsen. Herefter 
bortfaldt den hidtidige oplistning i tekstanmærkningens anmærkninger over underkonti, der ikke 
var omfattet af bekendtgørelsen. > 

Tekstanmærkningen skal sikre, at der kan fastsættes regler for regnskabsaflæggelse, revision 
og rapportering, herunder betingelser for modtagelse af tilskud og tilbagebetaling heraf, for 
modtagere af de tilskud fra ministeriets forsøgs- og puljebevillinger mv., der ikke udbetales ge- 
nerelt til uddannelsesinstitutionerne på basis af objektive, kriterier. Der henvises til bekendtgø- 
relsen om regnskab og revision af Undervisningsministeriets puljemidler mv., der revideres årligt. 

Ad tekstanmærkning nr. 151. 
Tekstanmærkningen er opført første gang på finansloven for 1990 og gentages uændret fra 

sidste finansår. Den er i 2002 overført fra Beskæftigelsesministeriet, og den blev i 2004 ændret 
som følge af ændret lovgivning. Ved lov om en aktiv beskæftigelsesindsats er der etableret en 
særlig erstatningsordning for arbejdspraktik og uddannelsespraktik til ledige dagpengemodtagere, 
og deltagere i sådanne aktiviteter er derfor ikke længere omfattet af ordningen, men der vil dog 
stadig af den afsatte bevilling på kontoen kunne afholdes udgifter vedrørende sådanne sager op- 
stået i 2002 eller tidligere. Den sikrede personkreds og anvendelsesområde er uændret. 

I 2004 blev tekstanmærkningens stk. 2 endvidere ændret således, at undervisningsministeren 
som hidtil kan fastsætte regler om anvendelsesområde og administration, men fremover også om 
anmeldelsesfrister samt om, at myndigheder og institutioner skal benytte elektronisk kommuni- 
kation, herunder digital signatur, i forbindelse med anmeldelse. 


